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Tabla 1
Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años por localidad edad madre -sexo,2008-2011

LOCALIDADES

2008

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

01- USAQUEN 7 9 16 439 387 826 446 396 842

02-CHAPINERO 3 3 86 102 188 89 102 191

03-SANTAFE 8 6 14 243 228 471 251 234 485

04-SAN CRISTOBAL 32 26 58 852 837 1689 884 863 1747

05-USME 39 21 60 882 779 1661 921 800 1721

06-TUNJUELITO 8 3 11 355 326 681 363 329 692

07-BOSA 32 35 67 1278 1141 2419 1310 1176 2486

08-KENNEDY 35 43 78 1432 1311 2743 1467 1354 2821

09-FONTIBON 4 8 12 353 300 653 357 308 665

10-ENGATIVA 9 14 23 780 724 1504 789 738 1527

11-SUBA 23 21 44 1157 1066 2223 1180 1087 2267

12-BARRIOS UNIDOS 1 3 4 112 100 212 113 103 216

13-TEUSAQUILLO 32 37 69 32 37 69

14-MARTIRES 1 6 7 115 99 214 116 105 221

15-ANTONIO NARIÑO 3 1 4 96 98 194 99 99 198

16-PUENTE ARANDA 3 7 10 254 194 448 257 201 458

17-CANDELARIA 40 25 65 40 25 65

18-RAFAEL URIBE 27 38 65 762 714 1476 789 752 1541

19-CIUDAD BOLIVAR 67 31 98 1623 1490 3113 1690 1521 3211

20-SUMAPAZ 1 1 2 2 4 6 3 5 8

SIN DATO DE LOCALIDAD 6 4 10 82 69 151 88 73 161

Total general 309 277 586 10975 10031 21006 11284 10308 21592
Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de 
Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)
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LOCALIDADES

01- USAQUEN

02-CHAPINERO

03-SANTAFE

04-SAN CRISTOBAL

05-USME

06-TUNJUELITO

07-BOSA

08-KENNEDY

09-FONTIBON

10-ENGATIVA

11-SUBA

12-BARRIOS UNIDOS

13-TEUSAQUILLO

14-MARTIRES

15-ANTONIO NARIÑO

16-PUENTE ARANDA

17-CANDELARIA

18-RAFAEL URIBE

19-CIUDAD BOLIVAR

20-SUMAPAZ

SIN DATO DE LOCALIDAD

Total general

Tabla 1
Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años por localidad edad madre -sexo,2008-2011

2009

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

12 8 20 395 397 792 407 405 812

1 1 77 63 140 78 63 141

7 5 12 223 184 407 230 189 419

20 21 41 923 863 1786 943 884 1827

22 29 51 875 845 1720 897 874 1771

8 5 13 355 329 684 363 334 697

48 28 76 1171 1221 2392 1219 1249 2468

45 33 78 1307 1313 2620 1352 1346 2698

10 8 18 338 308 646 348 316 664

21 15 36 716 678 1394 737 693 1430

29 18 47 1092 1108 2200 1121 1126 2247

4 4 104 138 242 108 138 246

1 1 2 45 37 82 46 38 84

7 1 8 133 111 244 140 112 252

1 1 101 122 223 102 122 224

4 4 8 231 226 457 235 230 465

1 1 27 28 55 27 29 56

16 18 34 738 693 1431 754 711 1465

56 63 119 1600 1446 3046 1656 1509 3165

9 4 13 9 4 13

1 2 3 51 50 101 52 52 104

313 260 573 10511 10164 20675 10824 10424 21248
Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección 
de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)
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LOCALIDADES

01- USAQUEN

02-CHAPINERO

03-SANTAFE

04-SAN CRISTOBAL

05-USME

06-TUNJUELITO

07-BOSA

08-KENNEDY

09-FONTIBON

10-ENGATIVA

11-SUBA

12-BARRIOS UNIDOS

13-TEUSAQUILLO

14-MARTIRES

15-ANTONIO NARIÑO

16-PUENTE ARANDA

17-CANDELARIA

18-RAFAEL URIBE

19-CIUDAD BOLIVAR

20-SUMAPAZ

SIN DATO DE LOCALIDAD

Total general

Tabla 1
Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años por localidad edad madre -sexo,2008-2011

2010

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

11 11 22 345 327 672 356 338 694

2 1 3 86 80 166 88 81 169

5 6 11 195 179 374 200 185 385

25 29 54 874 868 1742 899 897 1796

20 23 43 761 768 1529 781 791 1572

5 7 12 320 293 613 325 300 625

24 28 52 1218 1064 2282 1242 1092 2334

33 36 69 1373 1259 2632 1406 1295 2701

9 6 15 353 276 629 362 282 644

11 13 24 701 648 1349 712 661 1373

28 24 52 1029 945 1974 1057 969 2026

5 5 114 62 176 114 67 181

1 1 2 29 37 66 30 38 68

3 5 8 113 103 216 116 108 224

1 1 73 95 168 74 95 169

1 1 2 191 222 413 192 223 415

3 3 6 48 33 81 51 36 87

19 20 39 630 590 1220 649 610 1259

54 38 92 1471 1359 2830 1525 1397 2922

4 2 6 4 2 6

3 3 95 92 187 95 95 190

255 260 515 10023 9302 19325 10278 9562 19840
Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de 
Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)
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LOCALIDADES

01- USAQUEN

02-CHAPINERO

03-SANTAFE

04-SAN CRISTOBAL

05-USME

06-TUNJUELITO

07-BOSA

08-KENNEDY

09-FONTIBON

10-ENGATIVA

11-SUBA

12-BARRIOS UNIDOS

13-TEUSAQUILLO

14-MARTIRES

15-ANTONIO NARIÑO

16-PUENTE ARANDA

17-CANDELARIA

18-RAFAEL URIBE

19-CIUDAD BOLIVAR

20-SUMAPAZ

SIN DATO DE LOCALIDAD

Total general

Tabla 1
Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años por localidad edad madre -sexo,2008-2011

2011

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

3 8 11 315 327 642 318 335 653

3 3 6 75 74 149 78 77 155

5 4 9 185 169 354 190 173 363

15 18 33 826 780 1606 841 798 1639

21 20 41 792 798 1590 813 818 1631

5 3 8 307 249 556 312 252 564

22 33 55 1148 1118 2266 1170 1151 2321

40 28 68 1309 1237 2546 1349 1265 2614

7 3 10 297 270 567 304 273 577

15 13 28 742 671 1413 757 684 1441

24 27 51 1006 945 1951 1030 972 2002

2 3 5 89 93 182 91 96 187

2 2 67 42 109 67 44 111

3 1 4 126 124 250 129 125 254

2 3 5 114 96 210 116 99 215

8 2 10 212 201 413 220 203 423

36 33 69 36 33 69

18 14 32 649 587 1236 667 601 1268

45 33 78 1431 1431 2862 1476 1464 2940

5 2 7 5 2 7

10 15 25 10 15 25

238 218 456 9741 9262 19003 9979 9480 19459

Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de 
Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)
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Tabla 2

Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años  por localidad - régimen de seguridad social 2008 - 2011

LOCALIDADES

2008

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total

01- USAQUEN 6 7 3 16 398 222 7 3 176 20 826 404 229 7 3 179 20 842

02-CHAPINERO 2 1 3 89 54 2 3 40 188 91 55 2 3 40 0 191

03-SANTAFE 5 4 5 14 157 204 5 104 1 471 162 208 5 0 109 1 485

04-SAN CRISTOBAL 23 25 10 58 585 729 16 4 342 13 1689 608 754 16 4 352 13 1747

05-USME 24 25 11 60 523 777 16 3 330 12 1661 547 802 16 3 341 12 1721

06-TUNJUELITO 3 4 4 11 249 246 19 3 161 3 681 252 250 19 3 165 3 692

07-BOSA 32 17 18 67 1024 708 29 2 635 21 2419 1056 725 29 2 653 21 2486

08-KENNEDY 27 27 2 1 20 1 78 1287 668 81 9 683 15 2743 1314 695 83 10 703 16 2821

09-FONTIBON 5 3 1 3 12 363 116 19 2 149 4 653 368 119 20 2 152 4 665

10-ENGATIVA 12 7 4 23 779 220 28 4 464 9 1504 791 227 28 4 468 9 1527

11-SUBA 19 10 15 44 1100 431 38 1 648 5 2223 1119 441 38 1 663 5 2267

12-BARRIOS UNIDOS 3 1 4 102 38 4 66 2 212 105 38 4 0 67 2 216

13-TEUSAQUILLO 41 8 2 1 16 1 69 41 8 2 1 16 1 69

14-MARTIRES 1 4 2 7 90 47 4 73 214 91 51 4 0 75 0 221

15-ANTONIO NARIÑO 1 1 2 4 97 38 3 55 1 194 98 39 3 0 57 1 198

16-PUENTE ARANDA 5 1 4 10 288 66 13 1 77 3 448 293 67 13 1 81 3 458

17-CANDELARIA 24 25 1 14 1 65 24 25 1 0 14 1 65

18-RAFAEL URIBE 24 24 17 65 511 603 14 5 335 8 1476 535 627 14 5 352 8 1541

19-CIUDAD BOLIVAR 19 53 1 24 1 98 867 1485 28 8 699 26 3113 886 1538 29 8 723 27 3211

20-SUMAPAZ 2 2 5 1 6 0 7 0 0 1 0 8

SIN DATO DE LOCALIDAD 4 4 1 1 10 52 60 2 1 31 5 151 56 64 3 1 32 5 161

Total general 215 219 5 1 144 2 586 8626 6750 331 50 5099 150 21006 8841 6969 336 51 5243 152 21592
Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)

No 
asegurado

Sin 
informaci nó

No 
asegurado

Sin 
informaci nó

No 
asegurado

Sin 
informaci nó
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LOCALIDADES

01- USAQUEN

02-CHAPINERO

03-SANTAFE

04-SAN CRISTOBAL

05-USME

06-TUNJUELITO

07-BOSA

08-KENNEDY

09-FONTIBON

10-ENGATIVA

11-SUBA

12-BARRIOS UNIDOS

13-TEUSAQUILLO

14-MARTIRES

15-ANTONIO NARIÑO

16-PUENTE ARANDA

17-CANDELARIA

18-RAFAEL URIBE

19-CIUDAD BOLIVAR

20-SUMAPAZ

SIN DATO DE LOCALIDAD

Total general

Tabla 2

Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años  por localidad - régimen de seguridad social 2008 - 2011

2009

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Contributivo Subsidiado Excepci n ó Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total

8 5 5 2 20 362 187 15 4 213 11 792 370 192 15 4 218 13 812

1 1 59 43 3 35 140 59 43 3 0 36 0 141

4 5 3 12 110 197 10 90 407 114 202 10 0 93 0 419

17 20 4 41 614 821 22 4 323 2 1786 631 841 22 4 327 2 1827

15 27 9 51 519 846 19 329 7 1720 534 873 19 0 338 7 1771

5 5 3 13 284 208 15 1 174 2 684 289 213 15 1 177 2 697

33 25 16 2 76 1066 797 25 2 498 4 2392 1099 822 25 2 514 6 2468

33 21 3 21 78 1205 655 55 4 694 7 2620 1238 676 58 4 715 7 2698

13 2 3 18 361 112 22 1 150 646 374 114 22 1 153 0 664

17 5 2 12 36 747 249 30 1 364 3 1394 764 254 32 1 376 3 1430

25 14 2 6 47 1034 485 32 3 643 3 2200 1059 499 34 3 649 3 2247

2 1 1 4 136 38 4 2 62 242 138 39 4 2 63 0 246

1 1 2 56 12 1 13 82 57 12 1 0 14 0 84

3 4 1 8 97 63 7 77 244 100 67 7 0 78 0 252

1 1 109 63 4 47 223 109 64 4 0 47 0 224

5 1 2 8 257 76 12 2 108 2 457 262 77 12 2 110 2 465

1 1 24 21 9 1 55 25 21 0 0 9 1 56

11 18 1 4 34 514 539 22 351 5 1431 525 557 23 0 355 5 1465

33 54 31 1 119 827 1435 26 2 730 26 3046 860 1489 26 2 761 27 3165

1 8 4 13 1 8 0 0 4 0 13

1 1 1 3 40 30 1 28 2 101 41 31 1 0 29 2 104

227 209 8 124 5 573 8422 6885 325 26 4942 75 20675 8649 7094 333 26 5066 80 21248
Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)

No 
asegurado

Sin 
informaci nó

No 
asegurado

Sin 
informaci nó

No 
asegurado

Sin 
informaci nó
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Pagina 7

BOLETÍN DE ESTADÍSTICAS No. 11 / Enero a diciembre 2011 Secretaría Distrital de Salud

http://www.saludcapital.gov.co/Paginas2/index.aspx


LOCALIDADES

01- USAQUEN

02-CHAPINERO

03-SANTAFE

04-SAN CRISTOBAL

05-USME

06-TUNJUELITO

07-BOSA

08-KENNEDY

09-FONTIBON

10-ENGATIVA

11-SUBA

12-BARRIOS UNIDOS

13-TEUSAQUILLO

14-MARTIRES

15-ANTONIO NARIÑO

16-PUENTE ARANDA

17-CANDELARIA

18-RAFAEL URIBE

19-CIUDAD BOLIVAR

20-SUMAPAZ

SIN DATO DE LOCALIDAD

Total general

Tabla 2

Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años  por localidad - régimen de seguridad social 2008 - 2011

2010

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Contributivo Subsidiado Excepci n ó Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total

7 12 3 22 359 151 9 153 672 366 163 9 0 156 0 694

1 1 1 3 82 59 1 24 166 83 60 1 0 25 0 169

4 7 11 108 193 7 66 374 112 200 7 0 66 0 385

18 30 6 54 649 800 23 1 267 2 1742 667 830 23 1 273 2 1796

17 18 8 43 521 759 15 1 231 2 1529 538 777 15 1 239 2 1572

5 3 1 3 12 238 225 20 130 613 243 228 21 0 133 0 625

26 15 1 10 52 1050 816 23 1 392 2282 1076 831 24 1 402 0 2334

29 25 1 14 69 1240 743 61 5 582 1 2632 1269 768 62 5 596 1 2701

8 5 2 15 356 135 18 120 629 364 140 18 0 122 0 644

13 5 2 4 24 750 276 31 291 1 1349 763 281 33 0 295 1 1373

28 12 12 52 1017 346 42 2 566 1 1974 1045 358 42 2 578 1 2026

5 5 107 31 5 33 176 112 31 5 0 33 0 181

1 1 2 46 9 3 8 66 47 10 3 0 8 0 68

2 3 3 8 94 72 6 44 216 96 75 6 0 47 0 224

1 1 81 54 6 1 26 168 82 54 6 1 26 0 169

2 2 264 60 20 1 68 413 264 62 20 1 68 0 415

4 2 6 47 25 3 6 81 51 27 3 0 6 0 87

19 14 1 5 39 484 505 27 1 202 1 1220 503 519 28 1 207 1 1259

31 48 13 92 813 1500 24 492 1 2830 844 1548 24 0 505 1 2922

1 4 1 6 1 4 0 0 1 0 6

1 1 1 3 30 104 1 52 187 31 105 1 0 53 0 190

220 204 6 85 515 8337 6867 345 13 3754 9 19325 8557 7071 351 13 3839 9 19840

No 
asegurado

No 
asegurado

Sin 
informaci nó

No 
asegurado

Sin 
informaci nó

Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)
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LOCALIDADES

01- USAQUEN

02-CHAPINERO

03-SANTAFE

04-SAN CRISTOBAL

05-USME

06-TUNJUELITO

07-BOSA

08-KENNEDY

09-FONTIBON

10-ENGATIVA

11-SUBA

12-BARRIOS UNIDOS

13-TEUSAQUILLO

14-MARTIRES

15-ANTONIO NARIÑO

16-PUENTE ARANDA

17-CANDELARIA

18-RAFAEL URIBE

19-CIUDAD BOLIVAR

20-SUMAPAZ

SIN DATO DE LOCALIDAD

Total general

Tabla 2

Nacimientos  en madres adolescentes de 10 a 19 años  por localidad - régimen de seguridad social 2008 - 2011

2011

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Contributivo Subsidiado Excepci n ó Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total Contributivo Subsidiado Excepci n ó Especial Total

7 1 3 11 332 180 14 116 642 339 181 14 119 653

5 1 6 79 44 5 21 149 84 45 5 21 155

2 5 2 9 111 167 1 75 354 113 172 1 77 363

10 17 6 33 642 761 20 183 1606 652 778 20 189 1639

12 25 4 41 561 772 19 238 1590 573 797 19 242 1631

2 4 2 8 260 191 13 92 556 262 195 13 94 564

25 23 7 55 1113 780 26 347 2266 1138 803 26 354 2321

27 23 18 68 1233 799 55 1 458 2546 1260 822 55 1 476 2614

5 2 2 1 10 347 134 17 69 567 352 136 19 70 577

17 7 4 28 789 352 35 1 236 1413 806 359 35 1 240 1441

33 6 3 9 51 1104 403 36 408 1951 1137 409 39 417 2002

1 1 3 5 110 48 4 20 182 111 49 4 23 187

1 1 2 67 20 4 18 109 68 20 4 19 111

1 3 4 112 89 2 47 250 113 92 2 47 254

2 2 1 5 117 59 3 31 210 119 61 3 32 215

6 1 2 1 10 246 92 10 2 63 413 252 93 12 2 64 423

34 25 1 9 69 34 25 1 9 69

13 16 3 32 520 501 19 196 1236 533 517 19 199 1268

22 37 19 78 872 1400 24 565 1 2862 894 1437 24 584 1 2940

5 1 1 7 5 1 1 7

9 9 2 5 25 9 9 2 5 25

191 174 7 84 456 8658 6831 310 4 3198 2 19003 8849 7005 317 4 3282 2 19459
Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. ( 2010-2011 Preliminares)

No 
asegurado

No 
asegurado

Sin 
informaci nó

No 
asegurado

Sin 
informaci nó
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Tabla 3

Nacimientos  en madres  adolescentes de 10 a 19 años por localidad vs clasificación peso al nacer 2011

LOCALIDADES

De 10 a 14 años De 15 a 19 años

Total Total

01- USAQUEN 3 4 4 11 2 6 74 260 299 1 642

02-CHAPINERO 3 3 6 1 3 23 56 66 149

03-SANTAFE 1 5 3 9 1 2 53 135 163 354

04-SAN CRISTOBAL 4 15 14 33 9 12 228 653 700 4 1606

05-USME 2 7 18 14 41 4 18 203 648 715 2 1590

06-TUNJUELITO 1 5 2 8 2 4 69 194 285 1 1 556

07-BOSA 2 9 17 27 55 11 16 289 851 1094 5 2266

08-KENNEDY 1 17 19 31 68 10 27 306 971 1229 3 2546

09-FONTIBON 3 7 10 2 72 202 291 567

10-ENGATIVA 4 12 12 28 4 12 151 558 687 1 1413

11-SUBA 1 1 7 25 17 51 11 23 246 753 914 4 1951

12-BARRIOS UNIDOS 1 2 2 5 1 4 28 54 94 1 182

13-TEUSAQUILLO 2 2 1 14 48 46 109

14-MARTIRES 1 1 2 4 1 3 39 81 126 250

15-ANTONIO NARIÑO 1 4 5 1 34 85 90 210

16-PUENTE ARANDA 6 4 10 1 3 57 150 202 413

17-CANDELARIA 13 23 33 69

18-RAFAEL URIBE 7 12 13 32 6 13 156 507 553 1 1236

19-CIUDAD BOLIVAR 1 10 34 33 78 5 22 375 1149 1305 5 1 2862

20-SUMAPAZ 1 3 3 7

SIN DATO DE LOCALIDAD 1 7 11 6 25

Total general 3 6 72 187 188 456 71 171 2438 7392 8901 28 2 19003

exbajo           
      (0 -999)

muy bajo 
(1000 
-1499)

bajo              
    (1500 
-2499)

deficit  (2500 
-2999)

normal  
(3000-
4199)

exbajo          
       (0 -999)

muy bajo 
(1000 
-1499)

bajo              
    (1500 
-2499)

deficit  
(2500 
-2999)

normal  
(3000-
4199)

exceso   
(4200 
-9998)

Sin dato 
de peso

Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área 
Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. PRELIMINARES
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LOCALIDADES

01- USAQUEN

02-CHAPINERO

03-SANTAFE

04-SAN CRISTOBAL

05-USME

06-TUNJUELITO

07-BOSA

08-KENNEDY

09-FONTIBON

10-ENGATIVA

11-SUBA

12-BARRIOS UNIDOS

13-TEUSAQUILLO

14-MARTIRES

15-ANTONIO NARIÑO

16-PUENTE ARANDA

17-CANDELARIA

18-RAFAEL URIBE

19-CIUDAD BOLIVAR

20-SUMAPAZ

SIN DATO DE LOCALIDAD

Total general

Tabla 3

De 10 a 19 años

Total

2 6 77 264 303 1 653

1 3 23 59 69 155

1 2 54 140 166 363

9 12 232 668 714 4 1639

4 20 210 666 729 2 1631

2 5 69 199 287 1 1 564

13 16 298 868 1121 5 2321

10 28 323 990 1260 3 2614

2 72 205 298 577

4 12 155 570 699 1 1441

12 24 253 778 931 4 2002

1 4 29 56 96 1 187

1 14 50 46 111

1 3 40 82 128 254

1 35 89 90 215

1 3 57 156 206 423

13 23 33 69

6 13 163 519 566 1 1268

5 23 385 1183 1338 5 1 2940

1 3 3 7

1 7 11 6 25

74 177 2510 7579 9089 28 2 19459

Nacimientos  en madres  adolescentes de 10 a 19 años por localidad vs clasificación 
peso al nacer 2011

exbajo             
    (0 -999)

muy bajo 
(1000 
-1499)

bajo              
    (1500 
-2499)

deficit  
(2500 
-2999)

normal  
(3000-
4199)

exceso   
(4200 
-9998)

Sin dato de 
peso

Fuente: Certificado de nacido vivo.- Base nacido vivo DANE-RUAF -ND -Secretaría Distrital de Salud 
-Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales SDS. 
PRELIMINARES

Pagina 11

BOLETÍN DE ESTADÍSTICAS No. 11 / Enero a diciembre 2011 Secretaría Distrital de Salud

http://www.saludcapital.gov.co/Paginas2/index.aspx


Tabla 4

Nacimientos  en adolescentes por localidad según tipo de parto, 2011

LOCALIDADES
De 10 a 14 años De 15 a 19 años TOTAL 10 A 19 AÑOS

Institución Domicilio Total Institución Domicilio Otro Total Institución Domicilio Otro Total 

01- USAQUEN 11 11 642 642 653 653

02-CHAPINERO 6 6 148 1 149 154 1 155

03-SANTAFE 9 9 349 2 3 354 358 2 3 363

04-SAN CRISTOBAL 33 33 1602 2 2 1606 1635 2 2 1639

05-USME 41 41 1586 4 1590 1627 4 1631

06-TUNJUELITO 8 8 554 1 1 556 562 1 1 564

07-BOSA 55 55 2265 1 2266 2320 1 2321

08-KENNEDY 68 68 2543 1 2 2546 2611 1 2 2614

09-FONTIBON 10 10 567 567 577 577

10-ENGATIVA 28 28 1411 2 1413 1439 2 1441

11-SUBA 50 1 51 1948 2 1 1951 1998 3 1 2002

12-BARRIOS UNIDOS 5 5 182 182 187 187

13-TEUSAQUILLO 2 2 109 109 111 111

14-MARTIRES 4 4 248 2 250 252 2 254

15-ANTONIO NARIÑO 5 5 210 210 215 215

16-PUENTE ARANDA 10 10 413 413 423 423

17-CANDELARIA 69 69 69 69

18-RAFAEL URIBE 32 32 1233 3 1236 1265 3 1268

19-CIUDAD BOLIVAR 77 1 78 2856 2 4 2862 2933 3 4 2940

20-SUMAPAZ 7 7 7 7

SIN DATO DE LOCALIDAD 25 25 25 25
Total general 454 2 456 18967 23 13 19003 19421 25 13 19459
Fuente: Certificado de defunción.-Bases de datos DANE y RUAF ND.-Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema 
de Estadísticas Vitales.-Datos preliminares

0070C003- NACIMIENTOS_MADRES_ADOLESCENTES 2011.xls- SITIO PARTO 2011
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0070C003- NACIMIENTOS_MADRES_ADOLESCENTES 2011.xls- T GESTACION 2011

Tabla 5

Nacimientos  en adolescentes por localidad según tiempo de gestación 2011

LOCALIDADES

De 10 a 14 años De 15 a 19 años De 10 a 19 años

Total Sin dato Total Sin dato Total

01- USAQUEN 1 10 11 45 597 642 46 607 653

02-CHAPINERO 6 6 19 130 149 19 136 155

03-SANTAFE 9 9 32 320 2 354 32 329 2 363

04-SAN CRISTOBAL 5 28 33 199 1406 1 1606 204 1434 1 1639

05-USME 8 33 41 154 1435 1 1590 162 1468 1 1631

06-TUNJUELITO 2 6 8 49 506 1 556 51 512 1 564

07-BOSA 8 47 55 231 2035 2266 239 2082 2321

08-KENNEDY 15 53 68 274 2272 2546 289 2325 2614

09-FONTIBON 10 10 45 522 567 45 532 577

10-ENGATIVA 1 27 28 135 1278 1413 136 1305 1441

11-SUBA 5 46 51 211 1739 1 1951 216 1785 1 2002

12-BARRIOS UNIDOS 5 5 23 159 182 23 164 187

13-TEUSAQUILLO 2 2 9 100 109 9 102 111

14-MARTIRES 1 3 4 27 222 1 250 28 225 1 254

15-ANTONIO NARIÑO 1 4 5 26 184 210 27 188 215

16-PUENTE ARANDA 10 10 44 369 413 44 379 423

17-CANDELARIA 11 58 69 11 58 69

18-RAFAEL URIBE 6 26 32 150 1085 1 1236 156 1111 1 1268

19-CIUDAD BOLIVAR 10 68 78 303 2558 1 2862 313 2626 1 2940

20-SUMAPAZ 1 6 7 1 6 7

SIN DATO DE LOCALIDAD 6 19 25 6 19 25

Total general 63 393 456 1994 17000 9 19003 2057 17393 9 19459

Pretermino            
( menor 37 
semanas)

Atermino           
( 37 - 41 

semanas)

Pretermino            
( menor 37 
semanas)

Atermino           
( 37 - 41 

semanas)

Pretermino            
( menor 37 
semanas)

Atermino           
( 37 - 41 

semanas)

Fuente: Certificado de defunción.-Bases de datos DANE y RUAF ND.-Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. 
-Sistema de Estadísticas Vitales.-Datos preliminares
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Tabla 6

Nacimientos  en adolescentes por localidad según tipo de parto 2011

LOCALIDADES
De 10 a 14 años De 15 a 19 años TOTAL 10 A 19 AÑOS

Espontaneo Cesarea Espontaneo Cesarea Espontaneo Cesarea Total general

01- USAQUEN 8 3 11 450 170 21 1 642 458 173 21 1 653

02-CHAPINERO 3 2 1 6 95 46 8 149 98 48 9 0 155

03-SANTAFE 8 1 9 239 103 11 1 354 247 104 11 1 363

04-SAN CRISTOBAL 18 14 1 33 1051 502 53 1606 1069 516 54 0 1639

05-USME 28 13 41 1142 400 48 1590 1170 413 48 0 1631

06-TUNJUELITO 5 2 1 8 362 173 19 2 556 367 175 20 2 564

07-BOSA 39 9 7 55 1550 637 79 2266 1589 646 86 0 2321

08-KENNEDY 50 14 4 68 1733 700 113 2546 1783 714 117 0 2614

09-FONTIBON 6 4 10 334 194 39 567 340 198 39 0 577

10-ENGATIVA 16 11 1 28 952 403 58 1413 968 414 59 0 1441

11-SUBA 34 15 2 51 1329 528 94 1951 1363 543 96 0 2002

12-BARRIOS UNIDOS 2 3 5 124 47 11 182 126 50 11 0 187

13-TEUSAQUILLO 2 2 66 38 5 109 68 38 5 0 111

14-MARTIRES 3 1 4 168 72 10 250 171 72 11 0 254

15-ANTONIO NARIÑO 4 1 5 140 66 4 210 144 67 4 0 215

16-PUENTE ARANDA 8 2 10 278 110 24 1 413 286 112 24 1 423

17-CANDELARIA 0 44 23 2 69 44 23 2 0 69

18-RAFAEL URIBE 21 9 2 32 815 381 39 1 1236 836 390 41 1 1268

19-CIUDAD BOLIVAR 53 24 1 78 2015 765 82 2862 2068 789 83 0 2940

20-SUMAPAZ 0 3 4 7 3 4 0 0 7

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 17 8 25 17 8 0 0 25
Total general 308 127 21 456 12907 5370 720 6 19003 13215 5497 741 6 19459

Instrumen-
tado

Total 
general

Instrumen-
tado

Sin 
informació

n

Total 
general

Instrumen-
tado

Sin 
información

Fuente: Certificado de defunción.-Bases de datos DANE y RUAF ND.-Secretaría Distrital de Salud -Dirección de Salud Pública. Área Vigilancia en Salud. -Sistema de Estadísticas Vitales.-Datos 
preliminares

0070C003- NACIMIENTOS_MADRES_ADOLESCENTES 2011.xls- T PARTO 2011
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